
Všeobecne záväzné nariadenie                                        Číslo: VZN – 3/2012 

 

O B E C    S E Ň A 

 
v súlade s ustanovením § 6, ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v  znení 

neskorších predpisov a § 18 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 131/2012 

o pohrebníctve (ďalej len zákon o pohrebníctve)  

 

v y d á v a 

 

 

 Všeobecne záväzné nariadenie obce Seňa č. 3/2012 o dodatku 
k VZN č. 2/2012 

 

ktorým sa vydáva  prevádzkový poriadok pohrebiska a Domu smútku obce Seňa 
 

 
Návrh tohto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu (VZN) 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:                          26.10.2012 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:              26.10.2012 

Dátum ukončenia pripomienkového konania:                                                        12.11.2012 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:                               16.11.2012 

 

Schválený dodatok k  všeobecne záväznému nariadeniu 

 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:                                                          22.11.2012 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:                                             23.11.2012 

VZN nadobúda účinnosť dňom:                                                                         07.12.2012 

 

 

 

 

         

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Seni v zmysle § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení. 

 
 
 

       Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2012  ktorým sa vydáva prevádzkový poriadok 

pohrebiska a Domu smútku obce Seňa, schválené uznesením Obecného zastupiteľstva 

v Seni sa mení takto: 

 

1. § 17 znie takto: 

 
 

§ 17 

Cenník služieb 

 

1) Za poskytovanie služieb na pohrebisku prevádzkovateľ určuje ceny:  

kopanie hrobu  

- jednoduchý :       50,- € 

- hĺbkový :          80,- € 

 

2) Nájomné za užívanie hrobového miesta  a plnenia za služby sa stanovujú nasledovne: 

a) Pre občana, ktorý mal trvalé bydlisko v Seni, alebo jeho rodičia mali trvalé bydlisko  

v Seni za: 

              - hrob alebo prehĺbený hrob   50 € na obdobie 10  kalendárnych rokov   

            - dvojhrob alebo viachrob  80 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

         - detský hrob    40 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

              - hrob pre urnu v zemi    40 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

              - miesto pre urnu v kolumbáriu    40 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

         

      b) Pre občana, ktorý nemal trvalé bydlisko v Seni za 

              - hrob alebo prehĺbený hrob  200 € na obdobie 10 kalendárnych rokov 

             - dvojhrob alebo viachrob  300 € na obdobie 10 kalendárnych rokov 

              - detský hrob    100€  na obdobie 10 kalendárnych rokov 

              - hrob pre urnu v zemi    100 € na obdobie 10 kalendárnych rokov  

    

   3)   Hrobové miesto – predlžovací poplatok 

  -  hrob alebo prehĺbený hrob  20 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

              - dvojhrob alebo viachrob  40 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

              - detský hrob    20 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

              - hrob pre urnu v zemi    20 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

              - miesto pre urnu v kolumbáriu   20 € na obdobie 10  kalendárnych rokov 

           - pre občana, ktorý nemal trvalé bydlisko v Seni vo výške  

100€ na obdobie 10 kalendárnych rokov 

4)   Užívanie domu smútku               20 € 

5)   Poplatok za prechodné uloženie rakvy v chladiacom zariadení domu smútku:  

7 € za každý aj začatý deň.  

 

6)   Povolenie vstupu na cintorín s motorovým vozidlom za účelom vykonania stavebných prác   

            2 €     

7)   Poplatok je povinná zaplatiť osoba, ktorá pohreb obstaráva v lehote stanovenej vo faktúre.  

 

 



2. Ostatné ustanovenia VZN č. 2/2012 zostávajú nezmenené. 

 

3. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva obce Seňa dňa 

22.11.2012 

 

4. Nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli obce Seňa. 
 

 

 

 

 

 

       JUDr. Marta Probalová 

              starostka obce  


